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Код Наименование

Блок 1. "Дисциплины (модули)" 183 183 6916 6916 2738 3314 864 12 27 162 126 180 396 108 27 126 108 198 540 108 26 162 144 108 450 108 22 126 98 98 418 108 18 108 120 60 324 108 21 126 140 56 382 108 21 96 84 4 72 396 108 21 108 72 8 60 408 108

Обязательная часть 156 156 5944 5944 2374 2850 720 12 27 162 126 180 396 108 27 126 108 198 540 108 23 144 126 108 378 108 19 112 84 98 374 72 14 84 96 60 228 108 9 56 56 42 190 36 19 84 60 4 60 372 108 18 84 72 8 48 372 72

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 12 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 5 5 36 180 180 36 108 36 1 18 18 4 18 90 36 12 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.03 Философия 2 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 12 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 90 18 3 18 36 36 18 19 Организации транспортных процессов

+ Б1.О.05 Правоведение 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 12 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 12 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.07 Информатика 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 11 Бизнес-информатики и прикладной

+ Б1.О.08 Цифровая экономика 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44 11 Бизнес-информатики и прикладной

+ Б1.О.09 Тайм-менеджмент 2 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 10 Экономики и менеджмента

+ Б1.О.10 Бережливое производство 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 7 Технические системы в АПК

+ Б1.О.11 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 72 2 18 54 15 Физической культуры и спорта

+ Б1.О.12 Психология 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44 12 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.13 Математика 13 9 9 36 324 324 108 144 72 3 18 18 36 36 2 18 18 36 4 18 18 72 36 11 Бизнес-информатики и прикладной

+ Б1.О.14 Физика 13 9 9 36 324 324 126 126 72 3 18 18 36 36 3 18 18 18 54 3 18 18 36 36 6 Электротехники и физики

+ Б1.О.15 Химия 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 4 Лесного дела и садоводства

+ Б1.О.16 Инженерная экология 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44 23 Зоотехнии и биологии

+ Б1.О.17
Начертательная геометрия и инженерная
графика

1 2 7 7 252 252 72 144 36 6 18 18 18 126 36 1 18 18

+ Б1.О.17.01 Начертательная геометрия 1 3 3 36 108 108 36 36 36 3 18 18 36 36 18 Строительство инженерных

+ Б1.О.17.02 Инженерная графика 2 4 4 36 144 144 36 108 3 18 90 1 18 18 18 Строительство инженерных

+ Б1.О.18 Гидравлика 5 3 3 36 108 108 24 48 36 3 12 12 48 36 18 Строительство инженерных

+ Б1.О.19 Теплотехника 6 3 3 36 108 108 28 44 36 3 14 14 44 36 16 Автотракторная техника и

+ Б1.О.20
Материаловедение и технология
конструкционных материалов

3 2 7 7 36 252 252 126 90 36 4 18 18 18 90 3 18 36 18 36 5
Технологии металлов и ремонта
машин

+ Б1.О.21 Метрология, стандартизация и сертификация 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44 5
Технологии металлов и ремонта
машин

+ Б1.О.22 Автоматика 8 3 3 36 108 108 24 84 3 12 12 84 6 Электротехники и физики

+ Б1.О.23
Основы производства продукции
растениеводства

2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 18 18 54 36 7 Технические системы в АПК

+ Б1.О.24
Основы производства продукции
животноводства

2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 18 18 54 36 7 Технические системы в АПК

+ Б1.О.25 Компьютерное проектирование 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 5 Технологии металлов и ремонта

+ Б1.О.26
Основы взаимозаменяемости и технические
измерения

45 3 3 36 108 108 76 32 1 14 14 8 2 12 24 12 24 5
Технологии металлов и ремонта
машин

+ Б1.О.27
Экономика и организация производства на
предприятии АПК

7 3 3 36 108 108 24 48 36 3 12 12 48 36 10 Экономики и менеджмента

+ Б1.О.28
Технико-экономическое обоснование
инженерно-технических решений

8 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48 8
Эксплуатации машинно-тракторного
парка

+ Б1.О.29 Введение в агроинженерию 1 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18 8 Эксплуатации машинно-тракторного

+ Б1.О.30
Патентоведение и защита интеллектуальной
собственности (базовый уровень)

8 3 3 36 108 108 36 72 3 12 24 72 5
Технологии металлов и ремонта
машин

+ Б1.О.31 Инженерная инновационная деятельность 7 2 2 36 72 72 36 36 2 12 24 36 8 Эксплуатации машинно-тракторного

+ Б1.О.32 Цифровые технологии в АПК 5 2 2 36 72 72 36 36 2 12 24 36 8 Эксплуатации машинно-тракторного

+ Б1.О.33
Основы законодательства в сфере дорожного
движения

2 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18 19
Организации транспортных процессов
и безопасности жизнедеятельности

+ Б1.О.34 Механизация технологических процессов в АПК 6 2 2 36 72 72 42 30 2 14 28 30 7 Технические системы в АПК

+ Б1.О.35 Электрические измерения 5 4 4 36 144 144 48 60 36 4 24 24 60 36 6 Электротехники и физики

+ Б1.О.36 Теоретические основы электротехники 4 7 7 36 252 252 100 116 36 5 18 36 18 108 2 14 14 8 36 6 Электротехники и физики

+ Б1.О.37 Электронная техника 5 5 5 36 180 180 76 68 36 2 14 14 44 3 24 12 12 24 36 6 Электротехники и физики

+ Б1.О.38 Электропривод 7 6 7 11 11 36 396 396 88 272 36 1 14 14 8 10 24 24 12 264 36 6 Электротехники и физики

+ Б1.О.39 Электроснабжение 78 8 8 8 36 288 288 120 96 72 4 3 24 24 2 12 12 36 5 24 24 2 12 84 36 9 Электроснабжения

+ Б1.О.40
Эксплуатация электрооборудования и средств
автоматики

8 7 6 6 36 216 216 84 96 36 8 1 12 12 2 12 5 24 36 6 84 36 9 Электроснабжения

+ Б1.О.41
Монтаж электрооборудования и средств
автоматики

4 6 6 36 216 216 70 110 36 6 14 28 28 110 36 9 Электроснабжения

+ Б1.О.42 Основы микропроцессорной техники 6 3 3 36 108 108 28 80 3 14 14 80 6 Электротехники и физики

+ Б1.О.43 Электробезопасность в электроустановках 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36 9 Электроснабжения

+ Б1.О.44
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

6 328 328 164 164 54 54 18 18 28 28 36 36 28 28 15 Физической культуры и спорта

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 27 27 972 972 364 464 144 3 18 18 72 3 14 14 44 36 4 24 24 96 12 70 84 14 192 72 2 12 24 12 24 3 24 12 36 36

+ Б1.В.01 Надежность технических систем 7 2 2 36 72 72 48 24 2 12 24 12 24 9 Электроснабжения

+ Б1.В.02
Электроснабжающие организации и их
взаимоотношения с потребителями

3 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18 9 Электроснабжения

+ Б1.В.03 Электротехнологии 6 5 5 36 180 180 56 88 36 5 28 28 88 36 9 Электроснабжения

+ Б1.В.04 Электротехнические материалы 4 3 3 36 108 108 28 44 36 3 14 14 44 36 5 Технологии металлов и ремонта

+ Б1.В.05 Электрические машины 6 5 7 7 36 252 252 104 112 36 4 24 24 96 3 14 28 14 16 36 6 Электротехники и физики

+ Б1.В.06 Светотехника 6 4 4 36 144 144 56 88 4 28 28 88 9 Электроснабжения

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 2 2 72 72 18 54 2 18 54

+ Б1.В.ДВ.01.01
Компьютерная графика электротехнических
элементов

3 2 2 36 72 72 18 54 2 18 54 6 Электротехники и физики

- Б1.В.ДВ.01.02 Блоки питания 3 2 2 36 72 72 18 54 2 18 54 6 Электротехники и физики

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 8 3 3 108 108 36 36 36 3 24 12 36 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Нетрадиционная электроэнергетика в АПК 8 3 3 36 108 108 36 36 36 3 24 12 36 36 9 Электроснабжения

- Б1.В.ДВ.02.02 Общая энергетика 8 3 3 36 108 108 36 36 36 3 24 12 36 36 9 Электроснабжения

Блок 2. "Практика" 48 48 1728 1728 134 1569.2 6 96 120 60 12 428 428 4 4 9 321 321 3 3 12 428 428 4 2.4 9 321 321 3 1.8

Обязательная часть 30 30 1080 1080 128 923.6 6 96 120 60 12 428 428 4 4 9 321 321 3 3 3 107 107 1 0.6

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика (ознакомительная практика
(в том числе получение первичных навыков
научно-исследовательской работы))

2 6 6 36 216 216 120 60 6 96 120 60 8
Эксплуатации машинно-тракторного
парка

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая) практика)

5 21 21 36 756 756 7 756 12 428 428 4 4 9 321 321 3 3 6 Электротехники и физики

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

6 3 3 36 108 108 1 107.6 3 107 107 1 0.6 8
Эксплуатации машинно-тракторного
парка

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 6 645.6 9 321 321 3 1.8 9 321 321 3 1.8

+ Б2.В.01(П)
Производственная практика (эксплуатационная
практика по электрооборудованию и
электротехнологиям)

7 18 18 36 648 648 6 645.6 9 321 321 3 1.8 9 321 321 3 1.8 9 Электроснабжения

Блок 3. "Государственная итоговая аттестация" 9 9 324 324 17.16 306.84 9 17.16 306.84

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

3 3 36 108 108 8.33 99.67 3 8.33 99.67 9 Электроснабжения

+ Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

6 6 36 216 216 8.83 207.17 6 8.83 207.17 9 Электроснабжения

ФТД.Факультативные дисциплины (модули) 2 2 72 72 36 36 2 36 36

+ ФТД.01 УВЧ-технологии 3 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18 25 не реализуется

+ ФТД.02
Организация ремонта в электроэнергетической
отрасли

3 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18 25 не реализуется
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Блок 1. "Дисциплины (модули)" 183 183 6916 6916 2738 3314 864 12 27 162 126 180 396 108 27 126 108 198 540 108 26 162 144 108 450 108 22 126 98 98 418 108 18 108 120 60 324 108 21 126 140 56 382 108 21 96 84 4 72 396 108 21 108 72 8 60 408 108

Обязательная часть 156 156 5944 5944 2374 2850 720 12 27 162 126 180 396 108 27 126 108 198 540 108 23 144 126 108 378 108 19 112 84 98 374 72 14 84 96 60 228 108 9 56 56 42 190 36 19 84 60 4 60 372 108 18 84 72 8 48 372 72

+ Б1.О.01 История (история России, всеобщая история) 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.02 Иностранный язык 2 5 5 36 180 180 36 108 36 1 18 18 4 18 90 36

+ Б1.О.03 Философия 2 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 90 18 3 18 36 36 18

+ Б1.О.05 Правоведение 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.06 Русский язык и культура речи 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.07 Информатика 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.08 Цифровая экономика 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.О.09 Тайм-менеджмент 2 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.10 Бережливое производство 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.11 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 72 2 18 54

+ Б1.О.12 Психология 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.О.13 Математика 13 9 9 36 324 324 108 144 72 3 18 18 36 36 2 18 18 36 4 18 18 72 36

+ Б1.О.14 Физика 13 9 9 36 324 324 126 126 72 3 18 18 36 36 3 18 18 18 54 3 18 18 36 36

+ Б1.О.15 Химия 1 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.16 Инженерная экология 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.О.17
Начертательная геометрия и инженерная
графика

1 2 7 7 252 252 72 144 36 6 18 18 18 126 36 1 18 18

+ Б1.О.17.01 Начертательная геометрия 1 3 3 36 108 108 36 36 36 3 18 18 36 36

+ Б1.О.17.02 Инженерная графика 2 4 4 36 144 144 36 108 3 18 90 1 18 18

+ Б1.О.18 Гидравлика 5 3 3 36 108 108 24 48 36 3 12 12 48 36

+ Б1.О.19 Теплотехника 6 3 3 36 108 108 28 44 36 3 14 14 44 36

+ Б1.О.20
Материаловедение и технология
конструкционных материалов

3 2 7 7 36 252 252 126 90 36 4 18 18 18 90 3 18 36 18 36

+ Б1.О.21 Метрология, стандартизация и сертификация 4 2 2 36 72 72 28 44 2 14 14 44

+ Б1.О.22 Автоматика 8 3 3 36 108 108 24 84 3 12 12 84

+ Б1.О.23
Основы производства продукции
растениеводства

2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 18 18 54 36

+ Б1.О.24
Основы производства продукции
животноводства

2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 18 18 54 36

+ Б1.О.25 Компьютерное проектирование 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.26
Основы взаимозаменяемости и технические
измерения

45 3 3 36 108 108 76 32 1 14 14 8 2 12 24 12 24

+ Б1.О.27
Экономика и организация производства на
предприятии АПК

7 3 3 36 108 108 24 48 36 3 12 12 48 36

+ Б1.О.28
Технико-экономическое обоснование
инженерно-технических решений

8 2 2 36 72 72 24 48 2 12 12 48

+ Б1.О.29 Введение в агроинженерию 1 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18

+ Б1.О.30
Патентоведение и защита интеллектуальной
собственности (базовый уровень)

8 3 3 36 108 108 36 72 3 12 24 72

+ Б1.О.31 Инженерная инновационная деятельность 7 2 2 36 72 72 36 36 2 12 24 36

+ Б1.О.32 Цифровые технологии в АПК 5 2 2 36 72 72 36 36 2 12 24 36

+ Б1.О.33
Основы законодательства в сфере дорожного
движения

2 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18

+ Б1.О.34 Механизация технологических процессов в АПК 6 2 2 36 72 72 42 30 2 14 28 30

+ Б1.О.35 Электрические измерения 5 4 4 36 144 144 48 60 36 4 24 24 60 36

+ Б1.О.36 Теоретические основы электротехники 4 7 7 36 252 252 100 116 36 5 18 36 18 108 2 14 14 8 36

+ Б1.О.37 Электронная техника 5 5 5 36 180 180 76 68 36 2 14 14 44 3 24 12 12 24 36

+ Б1.О.38 Электропривод 7 6 7 11 11 36 396 396 88 272 36 1 14 14 8 10 24 24 12 264 36

+ Б1.О.39 Электроснабжение 78 8 8 8 36 288 288 120 96 72 4 3 24 24 2 12 12 36 5 24 24 2 12 84 36

+ Б1.О.40
Эксплуатация электрооборудования и средств
автоматики

8 7 6 6 36 216 216 84 96 36 8 1 12 12 2 12 5 24 36 6 84 36

+ Б1.О.41
Монтаж электрооборудования и средств
автоматики

4 6 6 36 216 216 70 110 36 6 14 28 28 110 36

+ Б1.О.42 Основы микропроцессорной техники 6 3 3 36 108 108 28 80 3 14 14 80

+ Б1.О.43 Электробезопасность в электроустановках 3 2 2 36 72 72 36 36 2 18 18 36

+ Б1.О.44
Элективные дисциплины (модули) по
физической культуре и спорту

6 328 328 164 164 54 54 18 18 28 28 36 36 28 28

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 27 27 972 972 364 464 144 3 18 18 72 3 14 14 44 36 4 24 24 96 12 70 84 14 192 72 2 12 24 12 24 3 24 12 36 36

+ Б1.В.01 Надежность технических систем 7 2 2 36 72 72 48 24 2 12 24 12 24

+ Б1.В.02
Электроснабжающие организации и их
взаимоотношения с потребителями

3 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18

+ Б1.В.03 Электротехнологии 6 5 5 36 180 180 56 88 36 5 28 28 88 36

+ Б1.В.04 Электротехнические материалы 4 3 3 36 108 108 28 44 36 3 14 14 44 36

+ Б1.В.05 Электрические машины 6 5 7 7 36 252 252 104 112 36 4 24 24 96 3 14 28 14 16 36

+ Б1.В.06 Светотехника 6 4 4 36 144 144 56 88 4 28 28 88

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 3 2 2 72 72 18 54 2 18 54

+ Б1.В.ДВ.01.01
Компьютерная графика электротехнических
элементов

3 2 2 36 72 72 18 54 2 18 54

- Б1.В.ДВ.01.02 Блоки питания 3 2 2 36 72 72 18 54 2 18 54

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 8 3 3 108 108 36 36 36 3 24 12 36 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Нетрадиционная электроэнергетика в АПК 8 3 3 36 108 108 36 36 36 3 24 12 36 36

- Б1.В.ДВ.02.02 Общая энергетика 8 3 3 36 108 108 36 36 36 3 24 12 36 36

Блок 2. "Практика" 48 48 1728 1728 131.2 1572 6 96 120 60 12 428 428 4 4 9 321 321 3 3 12 429.6 429.6 2.4 2.4 9 322.2 322.2 1.8 1.8

Обязательная часть 30 30 1080 1080 127.6 924 6 96 120 60 12 428 428 4 4 9 321 321 3 3 3 107.4 107.4 0.6 0.6

+ Б2.О.01(У)
Учебная практика (ознакомительная практика
(в том числе получение первичных навыков
научно-исследовательской работы))

2 6 6 36 216 216 120 60 6 96 120 60

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая) практика)

5 21 21 36 756 756 7 756 12 428 428 4 4 9 321 321 3 3

+ Б2.О.03(П)
Производственная практика (научно-
исследовательская работа)

6 3 3 36 108 108 0.6 108 3 107.4 107.4 0.6 0.6

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 3.6 648 9 322.2 322.2 1.8 1.8 9 322.2 322.2 1.8 1.8

+ Б2.В.01(П)
Производственная практика (эксплуатационная
практика по электрооборудованию и
электротехнологиям)

7 18 18 36 648 648 3.6 648 9 322.2 322.2 1.8 1.8 9 322.2 322.2 1.8 1.8

Блок 3. "Государственная итоговая аттестация" 9 9 324 324 17.16 306.84 9 17.16 306.84

+ Б3.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

3 3 36 108 108 8.33 99.67 3 8.33 99.67

+ Б3.02(Д)
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

6 6 36 216 216 8.83 207.17 6 8.83 207.17

ФТД.Факультативные дисциплины (модули) 2 2 72 72 36 36 2 36 36

+ ФТД.01 УВЧ-технологии 3 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18

+ ФТД.02
Организация ремонта в электроэнергетической
отрасли

3 1 1 36 36 36 18 18 1 18 18
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